2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                                   № ____

ст-ца Ахтанизовская

О внесении изменений в постановление администрации
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
от 05.10.2023 года № 129 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

[bookmark: _GoBack]
С целью привидения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 05.10.2023 года № 129 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.1. раздела «2. Порядок работы с письменными обращениями граждан» приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Письменное обращение может быть направлено в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"»;
1.2. Пункт 2.2.2.  раздела «2. Порядок работы с письменными обращениями граждан» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.2.2. Все поступающие в Администрацию письменные обращения граждан, в том числе в форме электронных документов, регистрируются в общем отделе в течение 3 дней с момента поступления.»
1.3. Пункт 2.6.6.  раздела «2. Порядок работы с письменными обращениями граждан» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.6.6. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию в письменной форме.»
2. Общему отделу (Короглу) официально опубликовать постановление
в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань»
и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района 								    Ю.П. Агеева
image1.jpeg